
 

èपाइसेस बोड[ 
(वाͨणÏय एव ंउɮयोग मğंालय, भारत सरकार) 

सुगधं भवन, एनएच बाय पास, पलाǐरवɪटोम पीओ, कोचीन - 682025, केरल, भारत। 
फ़ोन: 0484-2333615, वेबसाइट: www.indianspices.com 

 
 
èपाइसेस बोड[, ई-नीलामी कɅ ġ, पɪुटडी पीओ, इडुÈकȧ, केरल 685551 के ͧलए मानक आकार के 
एबीसी अिÊनशामक यंğɉ कȧ 35 इकाइयɉ कȧ खरȣद और èथापना के ͧलए जेम पोट[ल के माÚयम 

से बोͧलयां आमंǒğत करने कȧ सूचना 
 
 
 
 
 
 

 
बोलȣ संदभ[ सÉंया: मसाला पाक[ /आग और सरु¢ा मसाला पाक[ / आग और सरु¢ा  

 
जारȣ करने कȧ Ǔतͬथ: 18 जुलाई 2025 

 
 
 
 

जारȣ करन ेवाला Ĥाͬधकरण: 
èपाइसेस बोड[ के सͬचव के ͧलए, 

सहायक काय[कारȣ अͧभयंता 
(वाͨणÏय एव ंउɮयोग मğंालय, भारत सरकार) 

सुगधं भवन, एनएच बाय पास, पलाǐरवɪटोम पीओ, कोचीन - 682025, केरल, भारत। 
फ़ोन: 0484-2333610-615, वेबसाइट: www.indianspices.com 

 



 
1. पǐरचय 

 

èपाइसेस बोड[ इंͫडया, वाͨणÏय और उɮयोग मंğालय, भारत सरकार, èपाइसेस बोड[, ई-नीलामी 
कɅ ġ, पुɪटडी पी.ओ., इडुÈकȧ, केरल 685551 के उपयोग के ͧलए मानक आकार के एबीसी 
अिÊनशामक यंğɉ कȧ 35 इकाइयɉ कȧ आपǓूत[ और èथापना के ͧलए जीएफआर 2017 के Ǔनयम 
149 के अनुसार तकनीकȧ बोलȣ और ͪवƣीय बोलȣ से यÈुत दो बोलȣ Ĥणालȣ मɅ इÍछुक प¢ɉ से 
ऑनलाइन बोलȣ आमंǒğत करता है। 

 

इÍछुक बोलȣदाता जो जेम  बोलȣ/आरए मɅ उिãलͨखत आवæयकताओं के अनुसार, उपरोÈत 
वèतुओं कȧ आपूǓत [ और èथापना करने तथा Ǔनयमɉ व शतɟ का पालन करने मɅ स¢म हɇ, वे Ǔनͪवदा 
पछूताछ के ǑदशाǓनदȶशɉ के अनुसार सभी दèतावेजɉ के साथ अपनी बोलȣ Ĥèतुत कर सकते हɇ। 
ͪवĐेता/बोलȣदाताओं को यह सुǓनिæचत करना होगा ͩक Ĥèतुत ͩकए गए बोलȣ दèतावजे ͪवͬधवत 
भरे हुए और उͬचत Ǿप से हèता¢ǐरत हɉ और Ǔनͪवदा पछूताछ मɅ उिãलͨखत Ǔनͪवदा समापन कȧ 
Ǔनधा[ǐरत Ǔतͬथ और समय से पहले उÛहɅ जमे  पोट[ल पर अपलोड कर दɅ। ͪववरण Ǔनàनानुसार हɇ:- 

 

2. आपǓूत[ कȧ गुंजाइश 
Đमांक  वèतु का ͪववरण माğा ĤाÜतकता[ का नाम और आपूǓत[/èटोर कȧ èथापना 

का èथान 
01 मानक आकार के एबीसी 

अिÊनशामक यंğ 
35 
सÉंया 

Įी. अǓनलकुमार केए, सहायक Ǔनदेशक, èपाइसेस 
बोड[, èपाइसेस पाक[ , पɪुटाडी पीओ, इडुÈकȧ, केरल 
685551 

02 वèतु कȧ तकनीकȧ ͪवͧशçटता 
 

जमे  बोलȣ दèतावेज़ मɅ उिãलͨखत Įेणी ͪवǓनदȶशɉ के अनुसार। 

 

3. Ǔनबधंन व शतɏ 
3.1 बोलȣदाताओं को Ĥèताͪवत उ×पाद के पणू[ ͪवǓनदȶशɉ के साथ-साथ मेक और मॉडल का 
ͪववरण भी Ĥदान करना होगा।  

3.2 बोलȣदाताओं को समान वèतुओ ंकȧ आपǓूत[ और èथापना का पवू[ अनुभव होना चाǑहए। 
समान आपूǓत[यɉ के कम से कम दस काय[ आदेशɉ/अनुबधंɉ कȧ ĤǓतयाँ Ĥमाण के Ǿप मɅ सलंÊन 
करनी हɉगी। बोलȣदाता को संबंͬ धत ¢ेğ मɅ कम से कम 3 वष[ का अनुभव होना चाǑहए। 

3.3 Ĥèताͪवत अिÊनशामक यंğ मानव सुर¢ा हेतु PED (Ĥेशर इिÈवपमɅट डायरेिÈटव) अनुमोǑदत 
और CE माक[  वाले होने चाǑहए। संबंͬ धत Ĥमाणन ǐरपोट[ बोलȣ के साथ संलÊन कȧ जानी चाǑहए। 



3.4 अिÊनशामक यंğɉ को हȣͧलयम ǐरसाव पहचान परȣ¢ण मɅ उƣीण[ होना चाǑहए। बोलȣ 
दèतावेजɉ के साथ PESO, LPCB, PED, NABL और BIS से ĤाÜत Ĥमाणपğ Ĥèतुत करना 
अǓनवाय[ है। 

3.5 अिÊनशामक यंğɉ के ͧलए Ûयूनतम छह (6) वष[ कȧ वारंटȣ अवͬध अǓनवाय[ है। 

3.6 ͩकसी भी पǐरिèथǓत मɅ वèतुओं कȧ आंͧशक या आंͧ शक आपूǓत [ èवीकार नहȣं कȧ जाएगी। 

3.7 बोलȣ के साथ OEM (मूल उपकरण Ǔनमा[ता) Ĥाͬधकरण Ĥमाणपğ Ĥèतुत ͩकया जाना 
चाǑहए। 

3.8 खरȣदार के èथान पर अिÊनशामक यंğɉ कȧ èथापना, ͫडलȣवरȣ के बाद आपǓूत[कता[ ɮवारा कȧ 
जानी चाǑहए। èथापना शुãक उ×पाद कȧ कȧमत मɅ शाͧमल होना चाǑहए। 

3.9 उɮधतृ दर मɅ जीएसटȣ और अÛय लागू शुãक सǑहत सभी लागतɅ शाͧमल होनी चाǑहए। 

3.10 बोलȣ के साथ Ǔनàनͧलͨखत दèतावेज Ĥèतुत ͩकए जाने चाǑहए: 

 बɇक के खाते का ͪववरण 
 पनै काड[ कȧ ĤǓत 
 एमएसएमई पजंीकरण Ĥमाणपğ (यǑद लाग ूहो) 
 जीएसटȣआईएन पजंीकरण Ĥमाणपğ 

3.11 तकनीकȧ बोलȣ दèतावेजɉ मɅ ͪवƣीय ͪववरण शाͧमल नहȣं ͩकया जाना चाǑहए। 

3.12 बोलȣ मूãयांकन सͧमǓत, L1 (सबसे कम बोलȣ लगाने वाले) बोलȣदाता ɮवारा Ĥèतुत ͪवƣीय 
बोलȣ कȧ åयवहाय[ता का आकलन करेगी। यǑद बोलȣ अåयवहाय[ पाई जाती है, तो अनुबंध L1 
बोलȣदाता को नहȣं Ǒदया जाएगा। इसके बजाय, अनुबधं अगले सबसे åयवहाय[ बोलȣदाता को Ǒदया 
जा सकता है, बशतȶ बोलȣदाता L1 दर पर वèतुओं कȧ आपǓूत[ करने के ͧलए सहमत हो। 

4. मह×वपूण[ Ǔतͬथयां:- 
बोलȣ Ĥारंभ Ǔतͬथ: 18 जुलाई 2025 
बोलȣ समािÜत Ǔतͬथ : 01.08.2025 को 14:00 बजे 
बोलȣ खोलने कȧ Ǔतͬथ: 01.08.2025 को 14:30 बजे 

5. इÍछुक प¢ बोलȣ लगाने से पहले सभी काय[ Ǒदवसɉ (सोमवार से शĐुवार, 09.00 बजे से 17.30 
बजे तक) के दौरान Ǔनͪवदा के बारे मɅ ͩकसी भी Ĥæन के ͧलए èपाइसेस बोड[ काया[लय मɅ èथान 
पर जाने / Ǔनàनͧलͨखत अͬधकाǐरयɉ से संपक[  करने के ͧलए èवतंğ हɇ। 
 
1 Įी एलदोस टȣ जोसेफ, सहायक काय[कारȣ अͧभयंता, èपाइसेस बोड[, वाͨणÏय और उɮयोग 

मğंालय, मÉुयालय, पालाǐरवɪटम, कोÍची, केरल-682 025 मोबाइल: 99995921051। 
2 Įी Ǔनǒबन के. साइमन, सहायक, èपाइसेस बोड[, कोिÍच-25, केरल मोबाइल: 7691042333. 

********  


